
Divadlo v anglickém jazyce 

V pondělí 31. října 2022 jsme my, zájemci o divadlo v angličtině, měli sraz před 

kinem v Chotěboři a odtud jsme vyrazili na cestu do Pardubic, kde se mělo konat 

představení Christmas Carol, v českém překladu Vánoční Koleda, od anglického 

spisovatele z 19. století Charlese Dickense.  

Jelikož jsme dorazili v předstihu a měli jsme čas, tak jsme ho využili k rozchodu. 

Ten si každý užil podle svého a těsně po poledni jsme se shromáždili před 

budovou Východočeského divadla Pardubice. Po chvíli čekání jsme vstoupili do 

budovy a o pár dalších minut později jsme byli vpuštěni i přímo do hlediště  

Představení začalo písní – jelikož je Christmas Carol povídka, bylo to velkým 

překvapením pro nás všechny. Divadelní hra se brzy tak říkajíc rozjela a vtipné 

scény se rychle střídaly se scénami, které přímo vybízely k pláči. Herci byli velmi 

talentovaní a i přesto, že jich bylo jen pár, dokázali pomocí převleků ztvárnit 

mnoho postav. Po zaslouženém „happyendu“ jsme odcházeli z divadla pozitivně 

naladění a toto rozpoložení nám 

vydrželo celou cestu autobusem 

domů. 

Asi každý z nás měl obavy, že 

nebudeme rozumět, protože herci 

budou mluvit moc rychle nebo starší 

angličtinou, ale to se naštěstí stávalo 

jen výjimečně. Můžeme říct, že se 

nám divadelní hra díky neotřelému 

zpracování velmi líbila  

a přiblížila nám dílo Charlese 

Dickense zase z jiného úhlu pohledu, než známe z hodin literatury.  

Simona Culková, Diana Kozubová a Natálie Ulrichová, 3.A 

v hlavní roli Reg Edwards jako Mr Scrooge 


